

SINIESTRO: 176.439 / 2025 - AP

PÓLIZA: 200.438

VEHÍCULO: VOLVO S80 4P 07 null 2400 D MOMENTUM AUTOMATICO

KILÓMETROS: 293.457

PINTURA: GRIS - BICAPA METALIZADO - BRILLO

CTE.PINTURA: 1

PRODUCTO: TODO RIESGO

FRANQUICIA:

FECHA APERTURA: 25/02/2025

ESTADO PERITACIÓN: CERRADA

NEGOCIO: PARTICULAR

CONCEPTO (DP/RC): DP

PROV. OCURR: TOLEDO

FECHA SINIESTRO: 15/02/2025

SUPERA VALOR VENAL

PIEZAS SUSTITUIDAS

	Referencia	Precio(€)
*AIRBAG TECHO IZDO.	31291246	425,00
AIRBAG LATERAL IZDO. H/151000	30715729	298,00
ALETA DEL. IZDA. D/57696-H/79949	31253750	234,50
CEJILLA PTA.D.I.EXT. H/136443	31253378	69,00
CINTURON SEGURIDAD DEL.IZDO. H/123286	39865060	255,50
CUBIERTA PARAGOLPES DEL. P/SPOILER	39853675	746,00
DEPOSITO LIMPIALUNAS ALTA PRESION H/122409	30784233	52,00
EQ.SELL.TABLERO PTA.D.I.	-	10,00
ESPEJO I. ELECTRICO COMPLETO	30758172	323,00
FARO IZDO. REG. ELECT.	31214176	402,00
GUARNECIDO TECHO	39864802	1208,00
GUIA I.PARAG.D. D/48000	31265346	28,00
MOLDURA BAJO I. IMPRIMADA	39873022	182,00
PLASTICO PASE ALETA D.I.	30796596	81,50
TABLERO PUERTA D.I.	30649224	346,00
UNIDAD CONTROL AIRBAG H/479999	30798509	433,00

MANOS DE OBRA

Sustituciones

	Tiempo(h)	Total(€)
*AIRBAG TECHO IZDO.	0,20	10,85
AIRBAG LATERAL IZDO. H/151000	0,20	10,85
ALETA DEL. IZDA. D/57696-H/79949	1,00	54,23
Incluye PLASTICO PASE ALETA D.I.		
CINTURON SEGURIDAD DEL.IZDO. H/123286	0,50	27,12
CUBIERTA PARAGOLPES DEL. P/SPOILER	0,75	40,67
MOLDURA BAJO I. IMPRIMADA	0,30	16,27
TABLERO PUERTA D.I.	3,30	178,96
Incluye todas las operaciones		
UNIDAD CONTROL AIRBAG H/479999	0,30	16,27

Desmontajes

CUBIERTA PARAGOLPES T. P/PINTAR	0,75	40,67
LLANTA ALEACION D.I. 7X16' NAOS	0,20	10,85
LLANTA ALEACION T.I. 7X16' NAOS	0,20	10,85

Reparaciones

*CODIFICAR UNIDAD AIRBAG	0,50	27,12
--------------------------	------	-------

Reparaciones

ALETA TRASERA IZDA. SUST.PARCIAL	7,00	379,61
BASTIDOR PUERTA D.I.	1,00	54,23
CAPOT DELANTERO H/148258	3,00	162,69
LLANTA ALEACION D.I. 7X16' NAOS	1,25	68,00
LLANTA ALEACION T.I. 7X16' NAOS	1,25	68,00
MONTAJE,EQUIL,VALVULA NEUMATICO D.I	0,21	11,46
MONTAJE,EQUIL,VALVULA NEUMATICO T.I	0,21	11,46
PARALELO Y MEDIDAS	1,50	81,35
PILAR D.I. PARCIAL MITAD SUP.	0,30	16,27
PUERTA TRAS. IZDA. H/106633	2,00	108,46
MANO OBRA CARROCERO	1,00	54,23
MANO OBRA ELECTRICA	0,50	27,12
MANO OBRA GUARNECIDO	2,00	108,46

Pinturas

	Daño	%Pint.	Tiempo(h)	Total(€)
ALETA DEL. IZDA. D/57696-H/79949	NUEVO	100	1,00	54,23
ALETA TRASERA IZDA. SUST.PARCIAL	FUERTE	100	2,45	132,86
CAPOT DELANTERO H/148258	MEDIO	100	2,62	142,08
CUBIERTA PARAGOLPES DEL. P/SPOILER	NUEVO	100	0,81	43,93
CUBIERTA PARAGOLPES T. P/PINTAR	LEVE	100	1,20	65,08
MANILLA EXT.PTA.D.I.	SUPERF.	100	0,10	5,42
MOLDURA BAJO I. IMPRIMADA	NUEVO	100	0,61	33,08
PILAR D.I. PARCIAL MITAD SUP.	LEVE	100	0,20	10,85
PUERTA TRAS. IZDA. H/106633	MEDIO	100	1,62	87,85
TABLERO PUERTA D.I.	NUEVO	100	2,43	131,78

RESUMEN

	Tiempo(h)	Total(€)
PIEZAS SUSTITUIDAS		5093,50
MANO OBRA DESMONTAR/MONTAR	1,15	62,36
MANO OBRA SUSTITUCIONES	6,55	355,21
MANO OBRA REPARACIONES	21,73	1178,44
MANO DE OBRA PINTURA	13,04	707,16
CTE MANO OBRA PINTURA	0,90	48,81
MATERIAL PINTURA		437,15
TOTAL PERITACIÓN		7882,64
BASE FACTURA (IMPORTE A INTRODUCIR EN AUTOFACTURACIÓN)		7882,64